
Paraná , 04 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2763 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        337 

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2023 PREGÃO 

ELETRONICO Nº 016/2023 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 
CONTRATADA: SPORTS & TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS E EVENTOS 
CNPJ Nº 42.867.490/0001-78 
Representante: LENILDO PEREIRA DA SILVA 
CPF nº 029.079.564-85 
OBJETO: Aquisição de material esportivo para o desenvolvimento 
dos atletas das escolinhas municipais, bem como toda a premiação dos 
campeonatos desenvolvidos pelo Departamento de Esportes. 
VALOR TOTAL: R$ 53.357,50 (Cinqüenta e Três Mil, Trezentos e 
Cinqüenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos) 
VIGÊNCIA: 01/05/2024 
  
Santo Antonio do Sudoeste, em 02/05/2023. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:7C136B24 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.859/2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTONIO DO SUDOESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo nº 41 da Lei 2.172/2010, 
  
R E S O L V E: 
  
CONCEDER, a partir de 02 DE MAIO DE 2023, a servidora LAURA 
PEREIRA PINTO, ocupante do cargo efetivo de Professora com 
dois (2) padrões de 20horas semanais, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, Licença Especial de 90 dias corridos, conforme prevê 
artigo em epígrafe, referente ao período aquisitivo de 2015 a 2020. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 02 DE MAIO DE 2023. 
  
Publique-se 
  
RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:03D5E284 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2023 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 
CONTRATO Nº 011/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (PESSOA 
JURÍDICA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. 
Contratada: MASTER BRASIL SERVICOS E LIMPEZAS LTDA 
VALOR TOTAL: R$ 36.120,00 (trinta e seis mil cento e vinte 
reais), sendo que o valor mensal a ser pago pelos serviços 
efetivamente realizados serão o de R$ 3.010,00 (três mil e dez 
reais), pelo período de 12 (doze) meses. 

São Jerônimo da Serra, 24 de abril de 2023. 
  
Assinaturas: Edmundo Lopes – Presidente da Câmara  
Talvanei Batista Braga 

Publicado por: 
Natália de Souza Gouvea da Silva 
Código Identificador:5B692674 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Torno pública a HOMOLOGAÇÃO da dispensa de licitação a que se 
refere o processo administrativo nº 022/2023, cujo objeto é aquisição 
de jornal informativo de prestação contas desta Câmara Municipal de 
São Jerônimo da Serra/PR, sendo adjudicado à Empresa Oliveira & 
Perin Ltda. (CNPJ 11.044.608/0001-34), a executar os serviços pelo 
preço total de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). 
  
São Jerônimo da Serra, 02 de maio de 2023. 
  
EDMUNDO LOPES 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicado por: 
Natália de Souza Gouvea da Silva 
Código Identificador:236EAA82 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

DESENVOLV. DO TERRITÓRIO DO NORDESTE DO 
PARANÁ 

PORTARIA Nº 02/2023 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do Resultado 
Final de Processo Seletivo Simplificado sob nº 
001/2023, e consequentemente homologação do PSS 
nº 001/2023, do Consórcio Público Intermunicipal de 
Desenvolvimento do Território Nordeste do Paraná – 
PR. 

  
O Senhor VENICIUS DJALMA ROSA, Presidente do Consórcio 
Público Intermunicipal de Desenvolvimento do Território Nordeste do 
Paraná – PR, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. Fica aprovado e homologado o Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado sob nº 001/2023, divulgado em 26/04/2023, 
para que surtam seus efeitos. 
  
Art. 2º. Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
São Jeronimo da Serra, 27 de Abril de 2023. 
  
VENICIUS DJALMA ROSA 
Presidente do CODENOP   

Publicado por: 
Dianara Christina Martins Pereira 
Código Identificador:392C58C7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

LEI MUNICIPAL Nº.201/2023 
 

SÚMULA: ESTABELECE REGRAS PARA O 
CUMPRIMENTO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO 
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
JERÔNIMO DA SERRA E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA, 
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO 
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE:  


